

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**Obra: **Emendas Impositivas Nº 34, 35 e 36 - Reforma Escadão**Local: **Rua Mogi Guaçu, Av. Monte Sião - Bairro Bela Vista**Base CDHU Nº: **Versão 194 - COM DESONERAÇÃO**Data Base: **MAIO/24**

Item	Base Serviços	Códigos Serviços	Descrição dos Serviços	UNID.	QUANT.	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>R\$ 2.052,78</b>
1.1	CDHU	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	M2	6,00	342,13	R\$ 2.052,78
<b>2</b>			<b>REVITALIZAÇÃO DO ESCADÃO</b>				<b>R\$ 10.658,44</b>
2.1	CDHU	55.01.140	Limpeza de superfície com hidrojateamento	M2	323,66	7,49	R\$ 2.424,21
2.2	CDHU	34.01.020	Limpeza e regularização de áreas para ajardinamento (jardins e canteiros)	M2	119,23	1,86	R\$ 221,77
2.3	CDHU	34.02.100	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	M2	119,23	17,89	R\$ 2.133,02
2.4	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	85,47	44,69	R\$ 3.819,56
2.5	CDHU	17.02.020	Chapisco	M2	8,40	6,62	R\$ 55,61
2.6	CDHU	17.02.120	Emboço comum	M2	8,40	21,72	R\$ 182,45
2.7	CDHU	17.02.220	Reboco	M2	8,40	12,24	R\$ 102,82
2.8	CDHU	33.10.030	Tinta acrílica antimofa em massa, inclusive preparo	M2	8,40	31,31	R\$ 263,00
2.9	CDHU	17.01.020	Argamassa de regularização e/ou proteção	M3	1,94	749,76	R\$ 1.456,00
<b>3</b>			<b>ILUMINAÇÃO</b>				<b>R\$ 11.360,04</b>
3.1	CDHU	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	3,04	55,71	R\$ 169,37
3.2	CDHU	41.10.400	Poste telecônico em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, com espera para uma luminária, altura de 3,00 m	UN	4,00	673,71	R\$ 2.694,84
3.3	CDHU	41.11.704	Luminária LED retangular para poste, fluxo luminoso de 14083 lm, eficiência mínima 135 lm/W - potência de 104 W	UN	4,00	943,87	R\$ 3.775,48
3.4	CDHU	40.02.060	Caixa de passagem em chapa, com tampa parafusada, 200 x 200 x 100 mm	UN	4,00	38,35	R\$ 153,40
3.5	CDHU	39.21.030	Cabo de cobre flexível de 4 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	M	115,50	4,1	R\$ 473,55
3.6	CDHU	39.21.040	Cabo de cobre flexível de 6 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	M	115,50	5,34	R\$ 616,77
3.7	CDHU	38.13.010	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 30 mm, com acessórios	M	35,00	7,94	R\$ 277,90
3.8	CDHU	06.11.020	Reaterro manual para simples regularização sem compactação	M3	3,04	7,99	R\$ 24,29
3.9	CDHU	01.23.070	Demarcação de área com disco de corte diamantado	M	10,00	5,19	R\$ 51,90
3.10	CDHU	11.04.020	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 150 kg cimento / m³	M3	0,90	372,3	R\$ 335,07
3.11	CDHU	40.10.100	Contator de potência 32 A - 2na+2nf	UN	1,00	582,23	R\$ 582,23
3.12	CDHU	42.05.190	Haste de aterramento de 3/4" x 3 m	UN	5,00	281,68	R\$ 1.408,40
3.13	CDHU	42.05.110	Conector cabo/haste de 3/4"	UN	5,00	22,39	R\$ 111,95
3.14	CDHU	37.04.250	Quadro de distribuição universal de sobrepor, para disjuntores 16 DIN / 12 Bolt-on - 150 A - sem componentes	UN	1,00	684,89	R\$ 684,89
<b>4</b>			<b>INSTALAÇÃO DE PADRÃO NOVO</b>				<b>R\$ 3.776,86</b>
4.1	CDHU	68.01.600	Poste de concreto circular, 200 kg, H = 7,00 m	UN	1,00	1665,44	R\$ 1.665,44
4.2	CDHU	36.03.020	Caixa de medição polifásica (500 x 600 x 200) mm, padrão concessionárias	UN	1,00	375,46	R\$ 375,46
4.3	CDHU	37.13.640	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 60 A até 100 A	UN	2,00	152,25	R\$ 304,50
4.4	CDHU	37.24.032	Supressor de surto monofásico, corrente nominal 20 kA, Imax. de surto 50 até 80 kA	UN	2,00	164,48	R\$ 328,96
4.5	CDHU	39.21.070	Cabo de cobre flexível de 25 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	M	50,00	22,05	R\$ 1.102,50
		Total					<b>R\$ 27.848,12</b>
		BDI %	28,08%				<b>R\$ 7.819,75</b>
		Total Geral dos Serviços					<b>R\$ 35.667,87</b>

**Victor Amadeu de Carvalho**  
Engenheiro Civil  
CREA 5062885992